

ЗВІТ
про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

1. Загальна характеристика

Кропивницька міська територіальна громада у I півріччі 2025 року продовжувала системну реалізацію заходів Програми економічного і соціального розвитку, яка є важливою складовою частиною Стратегії розвитку громади до 2030 року. Відзначається, що, незважаючи на тривалі складнощі, викликані воєнним станом, громада демонструє високу адаптивність та здатність забезпечувати стійкість ключових соціально-економічних процесів.

Пріоритетами діяльності залишаються:

забезпечення функціонування і модернізація критичної інфраструктури;
підтримка розвитку реального сектору економіки;
впровадження енергоефективних технологій;
розвиток цифрових сервісів і електронного врядування;
посилення інвестиційної привабливості;
соціальна підтримка вразливих категорій населення;
покращення якості медичних послуг, рання діагностика, профілактика захворювань та впровадження сучасних методів лікування;
розвиток освіти, культури та громадянського суспільства;
забезпечення громадської безпеки та цивільного захисту.

Розвиток реального сектору економіки

У Кропивницькій міській територіальній громаді основний потенціал у реальному секторі економіки забезпечують 142 підприємства різних галузей промисловості.

З початку введення в дію режиму воєнного стану міською радою запроваджено постійний моніторинг роботи суб'єктів господарювання, які проводять свою діяльність у галузі реального сектору економіки, з метою виявлення проблемних питань в роботі та сприяння відновленню їх виробничої діяльності. За результатами моніторингу проводиться детальний аналіз отриманої інформації та вживаються відповідні заходи в межах повноважень. Промисловий бізнес поступово адаптувався до складних умов воєнного часу, хоча і має місце дефіцит кваліфікованих кадрів (міграція за кордон та мобілізаційні процеси).

З початку 2025 року із 142 підприємств не працює підприємство харчової галузі (1,4%). У травні та червні п.р. призупинили виробничу діяльність ще 2 підприємства у машинобудівній галузі та видавничій діяльності відповідно. На території громади здійснює свою діяльність державне підприємство стратегічного значення - ДП "Ремонтний завод радіотехнічного обладнання", яке виконувало замовлення Міноборони України згідно з укладеними

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

договорами. Однак через пошкодження виробничих потужності відбулася зупинка виробничого процесу.

ТОВ "Друкмаш-Центр" укладені договори з Мінсоцполітики, здійснює виготовлення протезів нижніх кінцівок, реабілітацію та навчання ходінню на протезах військовослужбовців та ветеранів. До штату прийнято три протезисти. Підприємство надає базовий об'єм реабілітаційних послуг військовим ЗСУ, які цього потребують.

З метою створення умов для залучення інвестиційних коштів, розширення промислових та логістичних підприємств у місті Кропивницькому вживаються заходи щодо створення індустріальних парків: "Ростагропром" та "Радій". Забезпечено координацію роботи із ініціаторами створення ІП "Ростагропром" (ПП "Компанія Росток-Агро"), ІП "Радій" (ПАТ "НВП "Радій") в частині доопрацювання пакету документів, для внесення індустріальних парків до Реєстру індустріальних парків України, а саме:

Міністерству економіки України підготовлено та направлено лист від 27 січня 2025 року № 685/12 "Про підтримку створення індустріального парку "РОСТАГРОПРОМ";

ініціатором створення ІП "Радій" ПАТ НВП "Радій" направлені вихідні дані (ПП "Земстройпроект" м. Харків) на розробку плану зонування території з метою зміни цільового призначення земельних ділянок.

Постійно проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота стосовно підтримки проєкту "Зроблено в Україні" та заохочення населення громади до придбання української продукції.

Громада продовжує підтримувати локального виробника через ініціативу «Зроблено в Україні». Адже підтримка виробників — це збільшення виробництва, стабільна економіка, нові робочі місця, гроші в бюджет і на підтримку ЗСУ. Від харчової промисловості до машинобудування й легкої промисловості — підприємства активно залучені до державних програм підтримки, зокрема «Робота», «Доступні кредити 5-7-9%» та інших, спрямованих на розвиток малого і середнього бізнесу.

До участі в проєкті «Зроблено в Україні» долучилися підприємства громади, які активно рекламують власну продукцію, як таку, що вироблена в Україні:

харчова промисловість: ТДВ «М'ясокомбінат Ятрань», ТОВ «Кропивницький хліб», ТОВ «Вересень Плюс», ТОВ «Прод-Інвест», ТОВ «Імпексмаш прод»;

машинобудування: ПАТ «НВП Радій», АТ «Ельворті», ТОВ «Ремсинтез», ПП «Імпексмаш», ТОВ «БМ Системс», ТОВ «АроКар», ТОВ «Полі Пласт»;

хімічна промисловість: ТОВ «Хімізсерв»;

деревообробна промисловість: ТОВ «Інтерресурси»;

легка промисловість: ФОП Чижик Інна Борисівна.

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

У рамках проєкту «Зроблено в Україні» підприємства громади є учасниками державних програм: «єРобота», "Доступні кредити 5-7-9%", часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва, а також отримання інвестиційних кредитів для галузі переробної промисловості.

Яскравим прикладом є компанія «Агро Кар», яка інвестувала 30 млн грн у виробництво тракторів багатофункціональними (планують у 2025 році виготовити 70 тракторів. Орієнтовна вартість одного трактора – майже 1,5 млн грн). Загальний обсяг інвестицій складає майже 130 млн грн (з них частина коштів залучена за підтримки державних програм: 30 млн грн залучено через «Доступні кредити 5-7-9%», а також отримано 8 млн грн гранту на закупівлю лазерного верстата. Після досягнення належного рівня локалізації підприємство планує скористатися програмою компенсації 25% вартості вітчизняної агротехніки.

КП «Центр підтримки підприємництва» Кропивницької міськради надає консультації щодо мікрогрантів, бізнес-грантів, кредитування, а також програм «Національний кешбек», «Зимова єПідтримка» та інших.

З початку 2025 року проведено ряд заходів, зокрема у:

лютому – у Центрі підтримки підприємництва Кропивницької міської ради спільно з Кіровоградським обласним центром зайнятості проведено тематичний семінар на тему "Грантові програми єРобота: нові зміни". Під час заходу учасники дізналися про актуальні зміни у грантових програмах єРобота, можливості фінансової підтримки для підприємців, ветеранів та членів їхніх сімей, а також написання грантових заявок;

березні - запрацював Консультаційний центр служби зайнятості на базі Центру надання адміністративних послуг міста Кропивницького "Прозорий офіс" з метою сприяння розвитку та підтримки підприємницьких ініціатив населення, у т.ч. для започаткування власного бізнесу; у місті Кропивницькому відбувся обласний ветеранський форум "Політика Героїв. Час спільнодії", під час якого працювала локація "Створення власного бізнесу. Гранти" для ветеранів та ветеранок, які вирішили започаткувати або розвинути діючий бізнес. Учасники ознайомилися з можливостями грантової програми "Власна справа".

квітні - відбулися дві зустрічі у Центрі підтримки підприємництва Кропивницької міської ради та Кропивницькій філії Кіровоградського обласного центру зайнятості із суб'єктами господарювання громади та грантерами урядового проєкту "єРобота", під час яких розглянуто грантові можливості у рамках державних програм підтримки бізнесу; в Кропивницькій філії Кіровоградського обласного центру зайнятості – інформаційна сесія для фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб;

у травні - у рамках Національного тижня безбар'єрності в Кропивницькій філії Кіровоградського обласного центру зайнятості відбувся круглий стіл

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

"Робота без бар'єрів: програми Державної служби зайнятості". У заході взяли участь представники департаменту з питань економічного розвитку міської ради та роботодавці міста та району. Обговорили також можливості професійного навчання та реалізацію двох експериментальних проєктів: з організації професійного навчання учасників бойових дій і осіб з інвалідністю внаслідок війни, а також жінок для працевлаштування у сферах із недостатнім представництвом; після заходу гості відвідали офіс підтримки малого і мікробізнесу "Зроблено в Україні";

в обласному ярмарку вакансій взяли участь понад 10 провідних компаній міста, серед яких: ОКВП "Дніпро-Кіровоград", ПрАТ "Швейна фабрика "Зорянка", ТДВ "М'ясокомбінат "Ятрань", ТОВ "Каро Ойл" тощо;

у червні - проведено мініярмарки вакансій на замовлення роботодавців: ПрАТ "Швейна фабрика "Зорянка" (пошук кваліфікованих швачок), Інгульська шахта ДП "Схід ГЗК" (потреба майже 270 працівників різних професій).

Перед міською радою відбувся ярмарок можливостей для мешканців та гостей міста; проведено зустрічі у КП "Центр підтримки підприємництва" з грантерами проєкту "єРобота", швейними виробниками (формування швейного кластеру), АТ "Державний експортно-імпортний банк України" з підприємцями малого і середнього бізнесу.

Протягом першого півріччя 2025 року у Центрі підтримки підприємництва Кропивницької міської ради проведено 45 заходів (семінари, тренінги, круглі столи, практикуми, бізнес-зустрічі), в яких взяли участь 655 осіб, та надано 65 консультацій.

Виробники громади також беруть участь у програмі компенсації вартості вітчизняної сільськогосподарської техніки. До переліку включено: АТ «Ельворті», ТОВ «Промислова група Харвест», АТ «Харвест», ПП «ВК Технополь», ТОВ «Технополь Агротехнології», ТОВ «Ремсинтез», ТОВ «Профі Стан», ТОВ «Завод елеваторних машин», ТОВ «Оріджин Агро», ТОВ «АРК-ГРУПП», ПП «Агропроммонтаж», ТОВ "Агро Кар Україна", ТОВ "БМ Системс", ТОВ "Полі Пласт", ТОВ "Агро-Спецсервіс", ТОВ "Ремсинтез", ТОВ "Торг-Агросервіс", ТОВ "Агро промислова компанія Авалон" та їх дилери з продажу сільгосптехніки.

З метою створення умов для активізації інноваційних процесів в економіці області, повноцінного використання науково-технічного та виробничого потенціалу підприємствами області реалізуються інноваційні проєкти:

ТОВ «Три Стар» - грант 8 млн грн;

ПАТ «НВП Радій» - випробування обладнання для АЕС, встановлення механізмів виконавчих електричних однооборотних (МЕО) на об'єктах атомної енергетики України (українсько-болгарський проєкт на АЕС «Козлодуй»), презентація світильника Optibay–SE, випробування нової системи керування освітленням СКО-1;

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

ТДВ «Дозавтомати» - котли «Отаман» і «Гетьман», нова модель твердопаливного котла шахтного типу дровниці зі сталі COR-TEN;

«Агро Кар» - серійне виробництво тракторів SPIKE TK604, TK1054;

«Екостайл» – проєкт роздільного збору відходів (159 контейнерів);

ТОВ «Максіден» – виробництво карнизів ТМ «OPTIMA DECOR».

Для просування української продукції на міжнародні ринки провідні підприємства є активними учасниками міжнародних та всеукраїнських виставок, зокрема з початку 2025 року:

ТОВ «Агро Кар» – «Зернові технології 2025», Agro Animal Show 2025, Agro Challenge 2025;

АТ «Ельворті» – Ka Pasesi 2025, PAVASARIS 2025, BATA AGRO, AgriPlanta-AgroTec 2025;

АТ "Гідросила" - "Bauma-2025";

ПрАТ "Швейна фабрика "Зорянка" – у виставці-продаж "Made in Ukraine";

Компанія ELEX – "Industrial Evolution";

ПрАТ "Металит" – у XXIII Міжнародному промисловому форумі – 2025;

ПАТ "НВП "Радій" – у міжнародному ядерному форумі BULGARIAN ATOMIC FORUM (BULATOM) 2025.

Підприємства реального сектора економіки Кропивницької громади впроваджують системи управління якістю продукції ISO 9001 та систематично проводять її підтвердження. Впроваджуються стандарти систем управління якості: ISO 9001, ISO 14001, НАССР (ISO 22000);

ПАТ «НВП Радій» — тренінг з ISO/IEC 27001:2022;

ТОВ «Три Стар» — сертифікат FSSC 22000;

олієжирові та м'ясопереробні підприємства міста мають Сертифікати відповідності вимогам стандарту Халяль та свідоцтва про Кошерність.

Розвивається альтернативна енергетика:

ТОВ «Герметик», ПАТ «Зорянка», ПП «Росток-Агро» — постачання енергії з СЕС;

АТ «Гідросила» — тепловий насос Copeland ZH100KCE (300 кВт);

Олієжирові підприємства — виробництво пари зі спалювання лушпиння (70–75% енергопотреб).

У разі перебоїв електропостачання більшість підприємств використовують власні генератори. Підприємства громади активно долучаються до надання допомоги для ЗСУ, ТРО.

Обсяг реалізованої промислової продукції по Кропивницькій міській територіальній громаді склав:

у 2024 році – 31,5 млрд грн, що становило 47,8% загального обсягу реалізованої продукції по області (65,9 млрд грн);

у січні - травні 2025 року – 13,4 млрд грн, що становило 52,8% загального обсягу реалізованої продукції по області (20,6 млрд грн).

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

Підприємствам постійно надається консультативна допомога з питань мобілізаційної роботи та мобілізаційних завдань на період дії воєнного стану, сприяння вирішення проблемних питань з їх функціонування.

Енергозбереження та енергоефективність

З метою подальшого впровадження механізму енергосервісу, а також на виконання пунктів 3 та 4 Порядку формування, оприлюднення та оновлення переліку виконавців енергосервісу, потенційних об'єктів енергосервісу, затвердженого наказом Міністерства енергетики України від 20.10.2022 № 360, Головне управління житлово-комунального господарства Кропивницької міської ради формує переліки закладів бюджетної сфери, які можуть бути потенційними об'єктами енергосервісу.

Ці переліки щоквартально направляються до департаменту житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу Кіровоградської обласної військової адміністрації.

Інформація про стан укладання енергосервісних договорів

Інформацію про стан укладання енергосервісних договорів у Кропивницькій громаді розміщено на офіційному сайті міської ради за відповідним посиланням.

Модернізація централізованої системи теплопостачання міста

Вирішується питання модернізації централізованої системи теплопостачання міста. У рамках заходів Схеми теплопостачання КП "Теплоенергетик" КМР виконано роботи з коригування проектно-кошторисної документації (ПКД) по об'єкту:

"Капітальний ремонт ділянки теплової мережі від ТК-27 до ТК-36а по вул. В'ячеслава Чорновола в м.Кропивницький. Коригування" на суму 42,360 тис. грн.

Розпочато роботи з виготовлення, коригування ПКД та отримання позитивного звіту експертизи на загальну суму 729,562 тис. грн по об'єктах:

"Капітальний ремонт котельні "Комарова 6" по вул. Комарова буд.6 в м.Кропивницькому. Коригування";

"Капітальний ремонт котельні "с.Гірниче" за адресою вул. 1 Лінія, б.4а в м. Кропивницький";

"Капітальний ремонт резервуару запасу питної води №1 станції II підйому за адресою: вул. Ливарна, 1 м. Кропивницький";

"Будівництво блочно-модульної котельні "Джерельна" по вул. Сергія Сенчева у м. Кропивницький";

"Капітальний ремонт котельні "Башкірська" за адресою вул. Андрія Матвієнка, 3в м. Кропивницький";

"Капітальний ремонт котельні "Глінки" за адресою вул. Княгині Ольги в м. Кропивницький";

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

"Капітальний ремонт каналізаційних мереж котельні "ПЗК" що розташована за адресою: просп. Промисловий, 8 м. Кропивницький".

Кропивницькою філією ТОВ "Газорозподільні мережі України" (№ КФ/100/104/9-Р-НД-245/25 від 12.03.2025) надані послуги з розроблення гідравлічного розрахунку в певній точці ГРМ для «Визначення вільної потужності для забезпечення приєднання до ГРМ блочно-модульної котельні за адресою: м. Кропивницький, вул. Джерельна (Роднікова)» на суму 13,427 тис. грн.

Фінансова підтримка КП "Теплоенергетик" КМР

Згідно з Комплексною програмою розвитку житлово-комунального господарства та безпеки дорожнього руху в місті Кропивницькому на 2021–2025 роки, затвердженою рішенням міської ради від 02.02.2021 № 105 (зі змінами), на захід «Фінансова підтримка КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» на покриття збитків від операційної діяльності підприємства» з міського бюджету передбачено 187 455,078 тис. грн, станом на 01.07.2025 профінансовано

66 916,716 тис. грн.

Робота з ОСББ та ЖБК щодо участі у державних програмах енергоефективності

Проводиться окрема робота з головами ОСББ та ЖБК щодо участі житлових будинків у державних програмах енергоефективності. Для ОСББ доступні всі довідкові матеріали та ресурси, розміщені на офіційному сайті Фонду Енергоефективності: www.eefund.org.ua.

Часткове відшкодування вартості заходів з енергоефективності у 2025 році

Відповідно до Комплексної програми розвитку житлово-комунального господарства та безпеки дорожнього руху в місті Кропивницькому на 2021–2025 роки (рішення міської ради від 02.02.2021 № 105 зі змінами), на 2025 рік передбачено 300 тис. грн на часткове відшкодування вартості заходів з енергоефективності, реалізованих у рамках програм "ЕНЕРГОДІМ" та Комплексної програми термомодернізації багатоквартирної житлової забудови ("Велика термомодернізація").

Згідно з рішенням виконавчого комітету міської ради від 10.12.2024 № 1303 часткове відшкодування вартості здійснених заходів з енергоефективності багатоквартирних будинків ОСББ на реалізацію у 2025 році проєктів за Програмою «ЕНЕРГОДІМ» державної установи «Фонд енергоефективності» отримало ОСББ «ТРАВЕНЬ» (вул. Юрія Олефіренка, буд. 10) у сумі 100,0 тис. грн.

Моніторинг споживання енергоресурсів

Відповідно до Положення про систему енергетичного менеджменту бюджетної сфери міста Кропивницького, затвердженого рішенням виконавчого комітету від 24.09.2019 №549, щоденно проводиться моніторинг споживання

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

енергоресурсів будівлями бюджетної сфери за допомогою програмного продукту "Енергоплан".

Пропозиції щодо фінансування проєктів

Сформовано пропозиції з переліком проєктів, що пропонуються до фінансування за рахунок коштів Програми з відновлення України, заповнено відповідні форми на платформі екосистеми DREAM з Єдиної електронної системи управління відбудовою (ЕСУВ).

Відповідно до звітів, згенерованих програмним продуктом "Енергоплан", протягом I півріччя 2025 року, порівняно з відповідним періодом 2024 року, отримано економії: 9,7% тепла; 1% електроенергії та 1,6 % холодної води. Низький показник економії пояснюється тим, що з 01.07.2025 до ПП «Енергоплан» приєднано 11 будівель сфери соціального захисту.

Цифрова трансформація

У I півріччі 2025 року виконавчими органами Кропивницької міської ради продовжується активне впровадження та ефективне використання системи електронного документообігу АСКОД. На 01.07.2025 до системи підключено 532 користувачі – працівники різних департаментів, управлінь та структурних підрозділів міської ради. Це дозволило суттєво оптимізувати процеси внутрішнього документообігу, скоротити час розгляду документів та підвищити виконавську дисципліну. Впровадження АСКОД також сприяло зменшенню паперового документообігу, що позитивно впливає на екологічну складову роботи міськради.

Для забезпечення стабільної роботи цифрових сервісів та комфортних умов для учасників освітнього, медичного та соціального процесів у громаді забезпечено високошвидкісний інтернет у 136 об'єктах соціальної інфраструктури, зокрема:

72 заклади освіти (школи, дитсадки, позашкільні навчальні заклади);

40 медичних установ (поліклініки, амбулаторії, центр первинної медико-санітарної допомоги);

24 заклади культури (бібліотеки, будинки культури, молодіжні центри).

Це значно підвищує якість послуг, зокрема сприяє дистанційному навчанню, оперативній медичній діагностиці, доступності культурних подій та інформації.

У сфері цифрових сервісів громада досягла вагомих результатів у різних напрямках:

Освіта: впроваджено освітні дашборди для моніторингу навчальних показників, що дозволяє керівникам шкіл ефективно управляти освітнім процесом, аналізувати успішність учнів та організовувати навчання з урахуванням індивідуальних потреб.

Медицина: активно працює система Helsi — електронний сервіс для запису до лікаря, ведення електронних медичних карток та управління

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

медичною інформацією, що забезпечує зручність для пацієнтів і медичних працівників.

Соціальна сфера: функціонують реєстри «еМалютко», які значно спростили оформлення документів новонароджених, електронні черги для отримання соціальних послуг скоротили час очікування та підвищили прозорість.

Електронна демократія: запроваджено сучасні сервіси для участі громадян у процесах управління — платформи **e-DEM** та **Smart Krop**, які дозволяють мешканцям подавати пропозиції, голосувати за проекти розвитку громади, брати участь у опитуваннях і відкритих консультаціях. Це сприяє формуванню прозорого і відкритого діалогу між владою і громадою.

Офіційний вебсайт Кропивницької міської ради, як основний канал комунікації з мешканцями, за I півріччя 2025 року відвідало понад 250 тисяч користувачів. Такий показник свідчить про високий рівень зацікавленості громадян у діяльності органів місцевого самоврядування, а також про зростання довіри до цифрових платформ як інструменту отримання актуальної інформації.

У планах на наступний період — подальше розширення цифрових сервісів, зокрема:

- розробка мобільного додатку «Smart Krop», який дозволить мешканцям отримувати послуги і комунікувати з органами влади у зручному форматі;

- впровадження електронних підписів для повного переходу на безпаперовий документообіг;

- інтеграція нових інструментів аналітики для підвищення ефективності управління соціальною сферою та інфраструктурою.

Загалом цифрова трансформація у Кропивницькій міській територіальній громаді є одним із ключових чинників підвищення якості управління, прозорості, а також розвитку інноваційної інфраструктури для мешканців.

Залучення інвестицій та міжнародна технічна допомога

В період дії воєнного стану управлінням охорони здоров'я міської ради налагоджена співпраця з дитячим фондом ООН ЮНІСЕФ, товариством з іноземними інвестиціями "Нутріція Україна", ТОВ "Вайер Ай Кью" від імені ПРООН, офісом Всесвітньої продовольчої програми ООН, щодо забезпечення закладів охорони здоров'я громади медичним обладнанням, засобами гігієни для дітей та дорослих, продуктами харчування.

В рамках пілотного проекту "Посилення бюджетування, орієнтованого на потреби дітей, на субнаціональному рівні" (далі-Проект), що реалізується ІБСЕД у партнерстві з Дитячим фондом ООН (ЮНІСЕФ) та фінансується Урядом Німеччини через KfW в межах проекту "Інтегровані соціальні послуги для постраждалих від конфлікту дітей та їхніх сімей у Західній та Центральній Україні", Кропивницька міська територіальна громада відібрана для участі у

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

заходах цільової експертної підтримки Проекту.

Проект передбачає впровадження бюджетування, орієнтованого на потреби та інтереси дітей, молоді та сімей з дітьми. Підтримка передбачає проведення заходів з червня по листопад 2025 року.

Конференція спрямована на участь громад-партнерів у рамках українсько - німецького муніципального партнерства, на якій відбулися заходи з обміну думками, панельні дискусії з високопосадовцями та компетентними спікерами місцевого, національного міжнародного рівнів, обговорено шляхи поглиблення партнерських відносин з містом Крефельд (Німеччина).

Інформація щодо виконання Обласного плану заходів щодо реалізації Стратегії комунікації з питань європейської інтеграції України на період до 2026 року направлена в департамент економічного розвитку та торгівлі Кіровоградської ОДА (листи від 13.03.2025 №260/12, від 11.06.2025 № 557/12). З 03 квітня по 08 травня 2025 року відбулися заходи присвячені Дню Європи в Україні, а саме:

конкурс молодіжної активності "Україна – Європа: думаємо глобально діємо локально", інформаційні дні "Україна – європейська країна", тематичні лінійки, виховні години та шкільні конкурси, присвячені Дню Європи, засідання круглих столів за тематикою "Крокуємо до Європи", конкурси світлин "Європейське обличчя мого краю", конкурси малюнків "Країни Європи моїми очима", заочні відеоподорожі країнами Євросоюзу.

В бібліотеках-філіях громади пройшли заходи:

Бібліокв із "Єдність у різноманітті: історія та культура країн ЄС" з переглядом відео "День Європи", конкурс "Визнач країну за описом", вікторина "Крокуємо Європою", книжково-ілюстрована виставка "Євроінтеграція України: історія та сучасність", книжкова виставка "Україна – Євросоюз: шлях до єдності", ЄвроЛітераТур "День Європи в Україні" та інші.

15 травня 2025 року на площі перед будівлею Центральноукраїнського державного університету ім. В. Винниченка відбулися заходи з відзначення Дня Європи, в яких прийняли участь шкільні євроклуби з презентацією кращих своїх проєктів, майстер-класів.

Спеціалісти департаменту та підприємці громади взяли участь у онлайн - заходах:

13.02.2025 - дискусії "Прогрес України в інтеграції до ринку ЄС";

27.02.2025 – онлайн-заході "Фінансова підтримка ЄС: програми та фонди, доступні для громад, що підтримують розвиток інфраструктури, зеленої економіки, освіти та культури";

04.03.2025 - онлайн-заході "Стратегії для ефективної взаємодії з донорами та міжнародними організаціями".4

04.04.2025 - онлайн-семінар "Європейський шлях міста Мадона (Латвія): досвід євроінтеграції, залучення міжнародного фінансування та стратегічного розвитку громади";

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

з 10.06.2025 по 30.06.2025 стартує серія майстер-класів від експертів торгово-промислової палати в Україні "Хочете вийти на ринок С".

З 16 по 18 червня 2025 року заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Михайло Бежан взяв участь у сьомій німецько-українській конференції муніципальних партнерств "Від солідарності до трансформації: Для України. Для Європи" (далі - Конференція), (м. Мюнстер, Федеративна Республіка Німеччина).

23 квітня 2025 року відбулося чергове засідання робочої групи, участь в якому взяли керівництво міської ради, керівники виконавчих органів міської ради, експерти Міжнародної організації з міграції (МОМ) Сукхі Чае, Шарлот Монн за напрямком співпраці проєкту "Відновлення та посилення спроможності громад".

За результатом зустрічі відібрано 2 соціальні проєкти:

"Ремонт приміщень поліклініки КНП "Міська лікарня швидкої медичної допомоги" з метою створення відділення фізичної та реабілітаційної медицини;

"Будівництво блочно-модульної котельні "Джерельна".

Реалізація цих проєктів розпочнеться найближчим часом за фінансової підтримки Німецького банку розвитку KfW та Федерального міністерства економічного співробітництва та розвитку Німеччини (BMZ).

На засіданні було презентовано умови ще одного компоненту проєкту, учасником якого визначено Кропивницьку міську територіальну громаду - розвиток громадської участі та підтримки ініціатив місцевих громад, підвищення залучення громадян до процесів прийняття рішень.

24 травня 2025 року відбулася публічна консультація, на якій підтримано проєктні пропозиції, які відповідають Стратегії розвитку громади – 2030, а саме: благоустрій публічного простору - скверу "Полтавський по вул. Євгена Маланюка", розробка та впровадження програмного продукту (мобільний додаток) Smart City/Smart Krop, екскурсія у форматі віртуальної реальності із застосуванням VR-технологій "Прогулянка старим містом". Напрацювання за результатами публічної консультації передадуть на узгодження до МОМ.

13 червня 2025 року відбулася робоча зустріч керівництва міської ради з представниками Північної екологічної фінансової корпорації (НЕФКО), Генріком Торемарком, Андрієм Каташовим.

У ході зустрічі обговорено питання реалізації у Кропивницькій міській територіальній громаді, в межах програми НЕФКО "Зелене відновлення України", термомодернізації бюджетних закладів та встановлення сонячних електростанцій на комунальних громадських будівлях.

За результатами зустрічі досягнуті домовленості про необхідність створення робочої групи по впровадженню проєктів та формуванню списку бюджетних будівель для участі у програмі.

18 червня 2025 року відбулася зустріч керівництва міської ради, керівників виконавчих органів міської ради з представником Агенства ООН у справах

ЗВІТ

**про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року**

біженців в Україні (далі – УВКБ ООН), Єфраїмом Вачіра Варатуре та БФ "Янголи спасіння" Юрієм Сталевич, Тетяною Назаренко.

За результатами засідання сплановано подальші дії щодо вивчення можливостей надання гуманітарної допомоги. Після зустрічі представники УВКБ ООН та БФ "Янголи спасіння" оглянули пошкоджені об'єкти для прийняття рішення з допомоги відновлення

Підтримка малого та середнього підприємництва (МСП)

Діє Програма розвитку малого і середнього підприємництва у Кропивницькій міській територіальній громаді на 2024–2026 роки (зі змінами). На фінансування заходів Програми у 2025 році передбачено кошти міського бюджету у сумі 3 856,8 тис. грн.

Координаційна рада.

Рішенням виконавчого комітету від 13 травня 2025 року № 438 оновлено склад Координаційної ради з питань розвитку підприємництва, до складу якої увійшли представники громадських об'єднань підприємницьких структур міста та області, Кіровоградської регіональної торгово-промислової палати, Кіровоградського обласного центру зайнятості, молодіжної ради та представники громадських організацій.

У звітному періоді проведено 4 засідання Координаційної ради, на яких розглянуто:

5 проєктів для виділення фінансової підтримки на компенсацію частини власних витрат на започаткування та здійснення підприємницької діяльності:

«Виробництво дитячого одягу торгової марки «Polly» – ФОП Степанова Д.С.

«Облаштування фітнес-центру» – ФОП Шамардін О.С.

«Облаштування друкарської майстерні» – ФОП Козловський О.О.

«Облаштування майстерні пошиття спецодягу для військових» – ФОП Брюховецька К.О.

«Освітній простір "Без Меж"» – Лебеденко Л.С.

7 заяв суб'єктів господарювання на отримання часткової компенсації власних витрат на придбання обладнання з альтернативного енергозабезпечення: ФОП Паливода В.Ю., ФОП Брюховецька К.О., ФОП Жукова Н.Б., ФОП Жукова О.Д., ФОП Ткаченко П.І., ФОП Гацук Л.С., ТОВ «Мілатекс».

Передбачене фінансування у 2025 році:

149,8 тис. грн – на умовах співфінансування з Регіональним фондом підтримки підприємництва в області (заяв від суб'єктів господарювання громади не надходило).

1 500,0 тис. грн – розглянуто заяви 12 суб'єктів господарювання, з них 5 на часткову компенсацію витрат на започаткування та здійснення діяльності і 7 – на придбання обладнання з альтернативного енергозабезпечення.

ЗВІТ

**про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року**

У звітному періоді профінансовано 9 суб'єктів господарювання на суму 482,4 тис. грн, ще 3 суб'єкти отримають підтримку у липні 2025 року.

Фінансово-кредитна підтримка.

На часткову компенсацію відсотків за кредитами, отриманими в банках на реалізацію інвестиційних проєктів, передбачено 200,0 тис. грн. У звітному періоді звернень від суб'єктів МСП не надходило.

Інформаційна підтримка.

Відомості про інвестиційні пропозиції, міжнародне співробітництво, конкурси міжнародних фінансових організацій та залучення МТД розміщуються на:

офіційному сайті Кропивницької міської ради;
онлайн-платформі «Діловий Кропивницький онлайн (BusinessKrop-online)»;
офіційній сторінці департаменту з питань економічного розвитку у Facebook;

сторінці Facebook Центру підтримки підприємництва «BusinessKrop-HUB».

Діяльність Центру підтримки підприємництва «BusinessKrop-HUB».

З початку 2025 року:

проведено 45 семінарів та тренінгів, участь у яких взяли 651 особа;

надано 66 консультацій суб'єктам господарювання.

Розвиток громадянського суспільства

Заходи реалізуються у межах міської галузевої Програми сприяння розвитку громадянського суспільства «Діалог» на 2023–2025 роки, затвердженої рішенням Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року №1431 (зі змінами).

Здійснюється адміністрування сервісу «Консультації з громадськістю» на платформі e-DEM.

Відповідно до чинного законодавства проведено громадські слухання щодо пільгових перевезень пенсіонерів за віком та вислугою років у міському пасажирському транспорті загального користування, а також щодо створення місця пам'яті загиблих воїнів на території громади.

Забезпечується супровід діяльності Громадської ради при Виконавчому комітеті Кропивницької міської ради.

Представники інститутів громадянського суспільства (далі -ІГС) залучені до роботи 27 консультативно-дорадчих органів, що діють при Виконавчому комітеті міської ради.

Забезпечено координацію проведення заходів з нагоди державних свят і пам'ятних дат, зокрема: Дня Соборності України, Міжнародного дня пам'яті жертв Голокосту, Дня пам'яті Героїв Крут, Дня Героїв Небесної Сотні, Дня українського добровольця, Дня пам'яті жертв політичних репресій, Дня пам'яті та перемоги над нацизмом у Другій світовій війні (1939–1945 рр.).

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

Підтримано ініціативи з розміщення прапорів у центральній частині міста та проведення заходів, ініційованих ГО «Єдина родина Кропивниччини», ГО «Територія успіху», ВГО «Інститут Республіка», «ЯМаріуполь», Центром «Єдина родина», ГО «Об'єднання родин осіб з інвалідністю «Серце матері», ГО «Серця матерів та ветеранів війни Кропивницького», БО «Благодійний фонд «Полк Святослава Хороброго», «Сім'ї на захист воїнів 34 батальйону 57 бригади», «Спілка вірмен України», «Реабілітаційний центр «Хіппос», «Центр медико-психологічної реабілітації «КОМ-ПАС».

Проведено інформаційні кампанії з розміщенням соціальної продукції до Дня Героїв Небесної Сотні, Великодня, Дня супротиву окупації Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, а також з інформування громадян про «4 кроки допомоги постраждалим, чиє майно пошкоджене унаслідок воєнних дій», та організації загальнонаціональної хвилини мовчання.

Забезпечується функціонування діджитал-платформи для інститутів громадянського суспільства «Громадський простір Кропивницький», на якій зареєстровано 38 громадських організацій.

Інформація про 21 ІГС, які надають волонтерську допомогу на території Кропивницької міської територіальної громади, розміщена на офіційному вебсайті міської ради в розділах «Виконавчі органи» — «Виконавчий комітет Кропивницької міської ради» — «Відділ комунікацій з громадськістю» — «ГО ветеранської сфери».

Інформація про 13 ІГС, які надають волонтерську допомогу внутрішньо переміщеним особам, розміщена на офіційному вебсайті міської ради у розділах «Переселенцям» — «Волонтери переселенцям».

Забезпечується проведення у місті загальнонаціональної хвилини мовчання, а також надається сприяння в організації траурної церемонії (кортежу) з вшанування загиблих захисників України.

Розроблено макети та затверджено локації розміщення меморіальних дощок загиблим захисникам, яким присвоєно звання Герой України. 02 червня 2025 року відбулося відкриття меморіальної дошки загиблому захиснику, Герою України Ігорю Замоцькому за адресою: вул. Велика Перспективна, 11/11, корпус 5.

Запропоновано макети банерів до проєкту Алеї Героїв у місті Кропивницькому.

Розроблено інформаційні плакати «4 кроки допомоги постраждалим, чиє майно пошкоджене унаслідок воєнних дій».

Створено інформаційні плакати про оголошення конкурсу на створення символіки Кропивницької міської територіальної громади, інформація розміщена на офіційному вебсайті міської ради, платформі ІГС «Громадський простір Кропивницький» та сторінці відділу комунікацій з громадськістю у соцмережі Facebook.

ЗВІТ

**про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року**

Проводиться робота з розробки у новій редакції положення про публічні консультації на території Кропивницької міської територіальної громади в рамках реалізації проекту «Відновлення та посилення спроможності громад» за фінансової підтримки Міжнародної організації з міграції (МОМ). Відбулися 3 засідання робочої групи та консультація з громадськістю.

Виготовлено 4 одиниці поліграфічної продукції соціального спрямування з подальшим їх розміщенням на сіті-лайтах.

Протягом звітної періоду проведено 27 консультацій з громадськістю, з них 10 – електронних, у яких взяли участь 4 567 осіб.

Підтримано 19 соціально значущих ініціатив ІГС, серед яких 5 національно-культурних товариств та 3 релігійні громади.

Розміщено 89 інформаційних матеріалів, що стосуються розвитку громадянського суспільства, волонтерської діяльності та взаємодії Кропивницької міської ради з ІГС.

Розглянуто 85 повідомлень від громадських організацій, релігійних громад і фізичних осіб про проведення масових заходів на вулицях міста, забезпечено координацію їх проведення відповідно до чинного законодавства.

Культура і туризм

Протягом першого півріччя 2025 року сектором туризму управління культури і туризму Кропивницької міської ради було проведено низку заходів з реалізації Програми розвитку туристичної галузі міста Кропивницького на 2022–2025 роки.

Інформаційну роботу щодо промоції туристичного потенціалу громади здійснено в цифровому інформаційному просторі на таких платформах:

туристичному вебпорталі міста Кропивницького (<https://kroptravel.gov.ua>), де представлена інформація про туристичні магніти міста, згруповані за категоріями: «Музеї», «Галереї», «Парки», «Історичні Вали», «Шедеври архітектури», «Скульптурні композиції», «Храми»;

тематичних профілях у соціальних мережах на яких забезпечується постійна активність та регулярне оновлення контенту, зокрема:

Instagram (<https://www.instagram.com/kroptravel>);

Facebook (<https://www.facebook.com/Krop.tourisminfo>).

З метою підвищення кваліфікації фахівців туристичного супроводу та стимулювання появи нових екскурсійних продуктів на базі туристично-інформаційного центру міста Кропивницького у період березня–травня спільно з Регіональним центром підвищення кваліфікації Кіровоградської області успішно реалізовано освітньо-туристичний проєкт «Школа кропивницьких гідів». За результатами навчання фахову підготовку пройшли 14 майбутніх екскурсоводів, серед яких 4 особи зі статусом внутрішньо переміщених, які готові надавати екскурсійні послуги у місті вже протягом літнього туристичного сезону 2025 року.

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

З червня 2025 року на базі туристично-інформаційного центру міста розпочато новий екскурсійний сезон безкоштовної соціальної акції «Суботні прогулянки Кропивницьким», яку протягом першого місяця відвідали 42 особи, у тому числі 10 внутрішньо переміщених осіб.

Повністю забезпечено діяльність туристично-інформаційного центру міста Кропивницького, зокрема:

- надання інформації про популярні туристичні локації та найцікавіші події в місті;

- допомога у виборі та замовленні екскурсій містом чи регіоном;

- консультування щодо точок продажу сувенірної продукції з символікою міста;

- інформування про заклади харчування, колективні засоби розміщення та актуальний графік руху міського транспорту;

- надання безкоштовних інформаційних буклетів-путівників про місто.

Протягом звітної періоду в туристично-інформаційному центрі проведено 43 заходи, які відвідали 478 осіб, у тому числі 156 внутрішньо переміщених з Луганської, Донецької, Запорізької, Харківської та Херсонської областей.

Серед найяскравіших заходів:

- виставка старовинних листівок із жіночими портретами початку ХХ століття та світлин кропивничан в українському вбранні до Міжнародного дня вишиванки із колекції Ю.Тютюшкіна;

- весняний вернісаж родини Демиденків «Весна квітує в жінці кожну мить»;

- виставка-інсталяція старовинних жіночих сорочок Середньої Наддніпрянщини початку ХХ століття;

- зустрічі в рамках персоналізованого краєзнавчо-туристичного проєкту «Митці єдності» за темами: «Микола Садовський», «Володимир Ястребов», «Надія Тарковська», «Василь Недайкаша – воїн, розвідник, громадський діяч», «Софія Русова. Життя української просвітниці», «Дмитро Чижевський», «Марко Кропивницький. Вечір пам'яті про Корифея»;

- майстер-класи до Дня закоханих «Від мене з любов'ю», до Великодня з традиційного писанкарства, для дітей — із виготовлення іграшки «Яскравий папуга»;

- лекції в рамках краєзнавчо-туристичного проєкту «Про місто» з В. Поліщуком за темами «Будинки, яких уже немає», «Будинок кількох архітекторів», «Будинок з вікнами на стару фортецю»;

- творчий вечір музичного колективу «Анатомія стихій», патріотична художня акція «Портрет ветерана», круглий стіл «Авторське право в дії», концерт фольклорного гурту «Млиночок» з нагоди Дня Конституції України.

Також з нагоди Міжнародного дня театру відбувся майстер-клас з акторської майстерності від студії «Дотик Мельпомени». До Міжнародного дня

ЗВІТ

**про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року**

музеїв на базі туристично-інформаційного центру проведено тематичний марафон «Нас єднують музеї та музика».

За перше півріччя 2025 року з Програми розвитку туристичної галузі міста Кропивницького на 2023–2025 роки було використано кошти в сумі 25,756 тис. грн.

Розвиток системи охорони здоров'я

У звітному періоді особлива увага приділяється підтримці ветеранів війни та військовослужбовців. У двох кластерних лікарнях міста Кропивницького – КНП «Центральна міська лікарня» та КНП «Міська лікарня швидкої медичної допомоги» — функціонують реабілітаційні відділення, де надається медична допомога за основними напрямками: опорно-рухова, кардіо-респіраторна, неврологічна, психологічна, нейрореабілітація та реабілітація після травм. Для покращення умов перебування пацієнтів та розширення можливостей відділень у 2025 році передбачено видатки у розмірі 1 050,0 тис. грн на виготовлення проектно-кошторисної документації для капітального ремонту двох об'єктів.

Згідно з Програмою розвитку галузі охорони здоров'я та надання медичної допомоги мешканцям Кропивницької міської територіальної громади на 2021–2025 роки (рішення міської ради від 02.02.2021 № 92, зі змінами), на 2025 рік передбачено 1 100,0 тис. грн для проведення медичних оглядів працівників бюджетних установ міста.

Заклади охорони здоров'я громади постійно працюють над розширенням спектра послуг шляхом укладання нових договорів із Національною службою здоров'я України (НСЗУ). У 2025 році укладено нові пакети, зокрема:

«Психосоціальна та психіатрична допомога дорослим і дітям», що надається у центрах ментального здоров'я та мобільними мультидисциплінарними командами (КНП «Центральна міська лікарня» та КНП «Міська лікарня швидкої медичної допомоги»);

«Лікування осіб із психічними та поведінковими розладами, пов'язаними з уживанням опіоїдів із застосуванням препаратів замісної підтримувальної терапії» (КНП «Центральна міська лікарня»);

«Розширені послуги первинної медичної допомоги окремим категоріям осіб, які захищали незалежність України» (КНП «ЦПМСД №1 м. Кропивницького», КНП «ЦПМСД №2 м. Кропивницького», КНП «Амбулаторія загальної практики — сімейної медицини», КНП «Поліклінічне об'єднання»).

На 2025 рік КНП «Міська лікарня швидкої медичної допомоги» уклала договір із НСЗУ за пакетом «Медична допомога при пологах», у межах якого проводиться неонатальний скринінг новонароджених.

Профілактичні щеплення жителям Кропивницької громади здійснюються відповідно до Календаря профілактичних щеплень, затвердженого

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

МОЗ України. Постійно проводяться скринінгові обстеження на туберкульоз, вакцинація, анкетування, медико-генетичне тестування, флюорографія та медичний супровід відповідних пацієнтів.

Для ранньої діагностики онкологічних захворювань заклади охорони здоров'я уклали договори з НСЗУ на надання послуг за пакетами: «Мамографія», «Гістероскопія», «Езофагогастродуоденоскопія», «Колоноскопія», «Цистоскопія», «Бронхоскопія».

На базі поліклінічного відділення № 5 КНП «Поліклінічне об'єднання» функціонує кабінет «Довіра». Усі медичні заклади міста здійснюють тестування на ВІЛ-інфекцію, а також обстеження осіб із ризикованою поведінкою та за медичними показами як у стаціонарних, так і в амбулаторних умовах. Наявний достатній запас експрес-тестів для виявлення антитіл до ВІЛ.

Стан виплати заробітної плати працівникам медичних установ перебуває на постійному контролі, вживаються всі необхідні заходи для недопущення заборгованості.

У шести закладах охорони здоров'я функціонує електронна система online-запису на прийом до лікаря через сервіс Health24. КНП «Амбулаторія загальної практики — сімейної медицини» використовує систему Helsi. Медичні працівники пройшли відповідне навчання, що дає змогу пацієнтам швидко й безкоштовно записатися до лікаря у зручний час. Уся інформація зберігається на захищених серверах.

Усі заклади охорони здоров'я громади зареєстровані та авторизовані на Єдиному порталі вакантних посад у державних та комунальних медичних закладах.

Триває системна санітарно-просвітницька робота серед пацієнтів та відвідувачів щодо здорового способу життя, профілактики, ранньої діагностики та ефективного лікування захворювань через індивідуальні бесіди, рекомендації, розміщення санітарних бюлетенів.

У 2025 році в КНП «Центральна міська лікарня» та КНП «Міська лікарня швидкої медичної допомоги» функціонують два Центри ментального здоров'я, які надають психіатричну та психосоціальну допомогу за участі мультидисциплінарних команд.

01 квітня 2025 року між Кропивницькою міською радою, КНП «Центральна міська лікарня» та БО «Фонд Віктора Пінчука – соціальна ініціатива» підписано Меморандум про партнерство та співпрацю, що передбачає проведення ремонтних робіт і облаштування Центру ментального здоров'я.

Упродовж січня–червня 2025 року на протипожежні заходи в медичних закладах громади спрямовано 413,4 тис. грн.

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

Розвиток освіти

У місті Кропивницькому ведеться системна робота з реалізації заходів Програми розвитку освіти Кропивницької міської територіальної громади на 2024–2026 роки (рішення міської ради від 19.12.2023 № 1783).

Забезпечення стабільного функціонування 107 закладів освіти комунальної власності громади, зокрема:

38 – закладів загальної середньої освіти;

39 – дошкільних закладів;

5 – професійної (професійно-технічної);

5 – позашкільних;

20 – центрів при закладах загальної середньої освіти.

Реалізація проєкту «Нова українська школа» як основи для якісної, доступної та сучасної середньої освіти.

Цифровізація освіти

У рамках цифрової трансформації запроваджено:

електронну реєстрацію до закладів дошкільної освіти, 1-х та 10-х класів ЗЗСО, а також гуртків позашкілля;

електронні платежі за харчування через QR-коди;

електронні журнали у закладах загальної середньої освіти;

інформаційну платформу My School, яка впроваджується наразі у трьох навчальних закладах.

Заклади освіти повністю забезпечили право внутрішньо переміщених дітей на здобуття освіти. Навчальний процес організовувався у дистанційній або іншій безпечній формі. Аналіз перспективної мережі свідчить про спроможність закладів загальної середньої освіти приймати учнів із тимчасово окупованих територій.

З метою посилення практичної складової викладання предмета придбано сучасне навчальне обладнання, зокрема: макети зброї, пневматичні гвинтівки, бронежилети, шоломи, тренувальні гранати, інтерактивні тири, мультимедійні комплекси та засоби для навчання першої медичної допомоги.

У 2024/2025 навчальному році:

функціонують 5 закладів позашкілля з 223 групами, у яких навчається 3415 вихованців;

у 20 закладах загальної середньої освіти працюють центри естетичного виховання — 586 груп, 8718 учнів;

загалом позашкільною діяльністю охоплено 12 133 дитини (49 % дітей шкільного віку), зокрема за напрямками: художньо-естетичний, військово-патріотичний, спортивний, гуманітарний, оздоровчий, соціально-реабілітаційний тощо.

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

Інклюзія та доступність

Для забезпечення безбар'єрного середовища:

у 87 закладах освіти встановлено кнопки виклику, з них:

55 – мають пандуси;

15 – забезпечені безсходовим доступом;

10 – обладнані універсальними кабінками у санвузлах;

4 – мають підймальні платформи;

відкрито інклюзивні групи у 26 закладах дошкільної освіти, інклюзивні класи у 21 закладі загальної середньої освіти та 1 групу при закладі професійно-технічної освіти.

Проводиться робота зі створення мережі профільної старшої школи із чітким визначенням напрямків підготовки в кожному закладі. Педагогам надається методична підтримка щодо впровадження сучасних підходів до навчання: компетентнісного, діяльнісного, особистісно орієнтованого, інклюзивного.

Кар'єрні радники Міжшкільного ресурсного центру №1 провели низку заходів із професійної орієнтації, зокрема популяризації робітничих професій. Організовано нараду для директорів закладів загальної середньої освіти на тему: «Професійне самоврядування та планування кар'єри учнів», під час якої обговорювались питання організації підтримки учнів у виборі професії.

Здійснюється постійний контроль за дотриманням вимог охорони праці, електробезпеки та безпечних умов перебування:

встановлено комплекси тривожної сигналізації з підключенням до пультів спостереження;

у 46 закладах діють системи відеоспостереження;

облаштовано найпростіші укриття та забезпечено їх готовність;

створено 12 класів безпеки (11 стаціонарних, 1 мобільний), які функціонують відповідно до вимог наказу МОН № 1269 від 20.10.2023.

До проведення занять із безпеки життєдіяльності залучаються представники Національної поліції та ДСНС України. У 18 закладах загальної середньої освіти вже працюють офіцери Служби освітньої безпеки.

З метою забезпечення підготовки кваліфікованих фахівців та робітничих кадрів відповідно до потреб міста Кропивницького та його ринку праці, заклади професійної (професійно-технічної) освіти активно співпрацюють з провідними підприємствами як державного, так і приватного сектору. Серед партнерів: АТ «Ельворті», АТ «Гідросила», ПрАТ «Гідросила АПМ», ТОВ «Друкмаш-центр», ТОВ «Завод-фірма «Ось», ПАТ «Цукрогідромаш», ТОВ «Профі Сан», ТОВ «КІЗ ЛЕЗО», ТОВ «Ремтехніка» та інші.

Студенти професійно-технічних закладів поєднують навчання з виробничим стажуванням безпосередньо на підприємствах. Роботодавці, у свою чергу:

ЗВІТ

**про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року**

формують замовлення на підготовку фахівців певних спеціальностей;
беруть участь у розробці навчальних програм, що дозволяє адаптувати зміст освіти до потреб виробництва;
здійснюють фінансову підтримку освітнього процесу: оплачують навчання, закуповують обладнання, фінансують виробниче навчання;
заохочують здобувачів освіти грошовими винагородами за продуктивну працю.

13 березня 2025 року у Кропивницькому відкрито два навчально-практичні центри (НПЦ) професійної освіти, а саме:

НПЦ «Сучасні швейні технології та дизайн» — на базі Державного закладу професійної (професійно-технічної) освіти «Кропивницький професійний ліцей сфери послуг і торгівлі»;

НПЦ «Центр ресторанного сервісу» — на базі Регіонального центру професійної освіти імені О. С. Єгорова.

Відкриття зазначених центрів сприяє впровадженню сучасних технологій, підвищенню якості практичної підготовки здобувачів освіти та забезпеченню їх конкурентоспроможності на ринку праці.

Зайнятість населення та розвиток ринку праці

На обліку в Кропивницькій філії Кіровоградського обласного центру зайнятості перебуває 519 осіб зі статусом безробітного, із них соціальну допомогу отримують 509 осіб. Зареєстровано 649 актуальних вакансій. З початку 2025 року на облік стали 269 внутрішньо переміщених осіб (ВПО), статус безробітного отримали 216 з них, серед яких 97 осіб працевлаштовані за направленням центру зайнятості. Від роботодавців прийнято 48 заяв на компенсацію витрат з оплати праці за працевлаштування 68 ВПО, на суму 1,28 млн грн вже виплачено відповідні компенсації.

За кошти бюджету громади організовано громадські роботи для 12 безробітних: 8 осіб у департаменті соціальної політики Кропивницької міської ради та 4 особи у КП "Ритуальна служба", загальна сума виплат становить 32,2 тис. грн.

Роботодавцям надається фінансова підтримка у вигляді компенсацій за створення нових робочих місць: подано 49 заяв на суму 255,3 тис. грн, а також компенсації за облаштування робочих місць для осіб з інвалідністю — подано 5 заяв на загальну суму 236,6 тис. грн.

Для підвищення кваліфікації видано 58 ваучерів на навчання за різними спеціальностями, серед яких медицина, кухар, бджоляр, водій автотранспортних засобів, агрономія, фармація, психологія, будівництво та інженерія, соціальна робота. Крім того, за програмою є-Робота 88 суб'єктів

ЗВІТ

**про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року**

господарювання отримали мікрогранти на загальну суму 23 695,1 тис. грн, що дасть змогу створити 157 нових робочих місць.

Контроль за дотриманням законодавства про працю здійснюється системно: проведено 4 засідання міської робочої групи, заслухано 2 суб'єкта господарювання з заборгованістю із заробітної плати, а також перевірено 4 підприємства, які нараховували заробітну плату нижче мінімального встановленого рівня.

Інформаційна робота ведеться постійно через засоби масової інформації, сайт міської ради та сторінки Facebook департаменту з питань економічного розвитку і відділу праці. Інформують про переваги офіційного працевлаштування, відповідальність роботодавців за допуск працівників без оформлення трудових відносин, дотримання трудового законодавства в умовах воєнного стану, використання віддалених форм роботи, своєчасну і повну оплату праці, а також мінімальні державні гарантії, особливо для ВПО. Роботодавцям надається роз'яснювальна підтримка щодо можливості отримання компенсації в розмірі мінімальної заробітної плати за працевлаштування внутрішньо переміщених осіб.

Забезпечення підтримки дітей, сім'ї та молоді

Особлива увага у 2025 році приділяється підтримці молоді та патріотичному вихованню. Організуються різноманітні освітні проєкти, культурно-просвітницькі заходи та патріотичні акції, які сприяють формуванню національної свідомості, розвитку лідерських якостей і громадянської активності молоді. Реалізуються програми підтримки молодіжних ініціатив, волонтерських рухів і соціальних проєктів, що посилюють почуття відповідальності та єдності серед молодого покоління.

Проводяться тематичні лекції, тренінги та майстер-класи, спрямовані на поглиблення знань про історію України, розвиток патріотизму, цінностей свободи та демократії, а також популяризацію української культури й традицій. Такі заходи включають активну співпрацю з освітніми закладами, громадськими організаціями та волонтерськими групами, що сприяє широкому залученню молоді до активного громадського життя та підтримки національних ідеалів.

Продовжується розвиток патронату над дитиною, що забезпечує тимчасовий догляд, виховання та реабілітацію дитини в сім'ї патронатного вихователя під час подолання складних життєвих обставин дитиною, її батьками або іншими законними представниками.

Для сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, проводяться групи взаємопідтримки відповідно до календарного плану, а також заняття з арт-терапії для дітей, які виховуються у прийомних сім'ях та дитячих будинках сімейного типу. Всі діти вчасно проходять медичні обстеження, відвідують навчальні заклади або навчаються дистанційно. Для підтримки сімей постійно

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

залучається психолог служби. Систематично організовуються інформаційні заходи для громади на офіційному сайті Кропивницьким міським центром соціальних служб (далі – Центр), а також розповсюджується друкована продукція, спрямована на популяризацію сімейних форм виховання.

Активно здійснюється соціальна робота із сім'ями та особами, які опинилися у складних життєвих обставинах. У пологових будинках і відділеннях міських лікарень проводиться профілактична робота зі зменшення кількості відмов матерів від новонароджених дітей, що сприяє запобіганню ранньому соціальному сирітству та підтримці відповідального батьківства.

З метою забезпечення психологічної стійкості населення громади та покращення психоемоційного стану внутрішньо переміщених осіб організовуються відповідні заходи. На обліку Центру перебуває 8 сімей, постраждалих від жорстокого поводження та насильства, які отримували соціальні послуги. Загалом соціальними послугами охоплено 86 сімей та осіб, яким надано 164 послуги різного спрямування: інформування – 85, соціальна профілактика – 13, посередництво – 1, консультування – 63, екстрене (кризове) втручання – 1, організація притулку – 1, соціальний супровід – 1.

З липня 2021 року успішно функціонує спеціалізована служба первинного соціально-психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього насильства або насильства за ознакою статі, як структурний підрозділ Центру.

З серпня 2023 року діє Комунальна установа «Кропивницький міський центр запобігання та протидії насильству», у структурі якої функціонують денний центр соціально-психологічної допомоги з кризовою кімнатою, притулок для постраждалих, мобільна бригада соціально-психологічної допомоги та цілодобова служба «Телефон довіри».

На офіційному сайті Кропивницької міської ради постійно оновлюється інформація щодо контактів суб'єктів, які здійснюють заходи у сфері запобігання домашньому насильству та торгівлі людьми, а також розміщуються матеріали громадських і благодійних організацій, що надають допомогу постраждалим.

Департамент соціальної політики міської ради, фахівці соціальних служб та мобільних бригад систематично проводять інформаційно-просвітницькі заходи, спрямовані на підвищення ролі сім'ї, забезпечення рівних прав і можливостей жінок і чоловіків, подолання гендерних стереотипів, запобігання домашньому насильству та протидію торгівлі людьми. Серед заходів – демонстрація відеороликів у комунальному транспорті, приміщенні ЦНАПу та на офіційному сайті міської ради, участь у «круглих столах» з питань протидії насильству, проведення тренінгів, бесід, вуличних акцій та інших інформаційних активностей.

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

Розвиток фізичної культури і спорту

У 2025 році в Кропивницькому функціонують 6 дитячо-юнацьких спортивних шкіл, 2 спеціалізовані дитячо-юнацькі спортивні школи олімпійського резерву, школа вищої спортивної майстерності та дитячо-юнацька футбольна школа Академія футбольного клубу "Зірка". Загалом у цих закладах займаються понад 3 300 дітей і підлітків.

За результатами спортивної діяльності, підготовлено:

1 майстра спорту України міжнародного класу;

4 майстри спорту України;

18 кандидатів у майстри спорту України;

29 спортсменів I розряду;

212 спортсменів масових і юнацьких розрядів.

59 вихованців міських дитячо-юнацьких спортивних шкіл є членами збірних команд України або кандидатами до збірних з різних видів спорту. Спортсмени міста брали участь у 75 змаганнях, здобувши 178 перемог та призових місць на всеукраїнських і міжнародних турнірах, зокрема 19 золотих нагород на чемпіонатах і Кубках України.

З метою залучення широких верств населення до фізичної культури та спорту, спільно з міським центром фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" проведено 25 фізкультурно-оздоровчих і спортивно-масових заходів, у яких взяли участь 1 562 особи. Серед них: шаховий турнір "Маріуполь and Херсон", фізкультурно-оздоровчі заходи серед школярів — "Танцюй, мрій, перемагай", "Ти зможеш, якщо зміг я!", "Світ фрізбі", "Свято Олімпійського прапора" та інші.

Упродовж року організовано низку спортивних змагань і турнірів із футболу, волейболу, баскетболу, легкої атлетики та інших видів спорту. Зокрема, у травні відбувся традиційний турнір з боксу серед молоді, у якому взяли участь спортсмени з різних регіонів України.

Відповідно до Програми розвитку фізичної культури та спорту Кропивницької міської територіальної громади на 2025–2028 роки, затвердженої рішенням Кропивницької міської ради від 24.10.2024 року № 2252, на проведення спортивних заходів і змагань, підготовку та участь атлетів у спортивних змаганнях з олімпійських, неолімпійських видів спорту та видів спорту інвалідів профінансовано 480,2 тис. грн. Також забезпечено фінансування на залучення до фізичної культури і спорту широких верств населення – 23,8 тис. грн; на утримання дитячо-юнацьких спортивних шкіл – 8 202,1 тис. грн.

З метою розвитку спортивної інфраструктури міста проведено тендер і укладено договір на виконання робіт з реконструкції майданчика для пляжних видів спорту за адресою: м. Кропивницький, вул. Курганна, 64.

ЗВІТ

**про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року**

Також тривають роботи з модернізації спортивних комплексів у закладах освіти, облаштування нових спортивних майданчиків на прибудинкових територіях, а також оновлення матеріально-технічної бази міських дитячо-юнацьких спортивних шкіл.

Розвиток культурного простору та збереження культурної спадщини

Протягом I півріччя 2025 року робота управління культури і туризму була спрямована на координацію дій з надання 11 закладами міста якісних культурно-дозвіллевих послуг мешканцям міста, створення умов для розвитку культури, організацію і проведення заходів, збереження та повноцінне функціонування підвідомчих закладів культури, зокрема:

проведено заходи з нагоди державних та міських свят, річниць; відбувся IX Всеукраїнський фестиваль-конкурс української академічної музики «Класик-проект», присвячений пам'яті Ю. С. Мейтуса;

міський художній конкурс «Молодіжна палітра» імені Леоніда Бондаря за темою: «Таємничий світ української міфології», заходи в рамках Національного тижня безбар'єрності;

продовжено співпрацю закладів культури з представниками творчих спілок та громадськими організаціями області та міста.

Завдання та заходи щодо реалізації Програми розвитку культури в м. Кропивницькому на 2025 рік доповнено розділом III. «Підтримка хореографічного мистецтва та розвитку масового танцювального руху в Кропивницькій міській територіальній громаді».

У мистецьких школах міста Кропивницького станом на 01 липня 2025 року навчається 2019 учнів, на 100% звільнені від оплати за навчання 332 учні, на 50% – 409 учнів. У 2025 році учні шкіл стали учасниками та переможцями міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських дистанційних, онлайн та офлайн конкурсів (44 Гран-прі та 889 призових місць). Учениця Музичної школи № 2 імені Юлія Мейтуса Зоряна Коломоець та учениця Дитячої школи мистецтв Катерина Федотова стали переможницями міського конкурсу «Дитина року» в номінації «За творчі досягнення».

Кропивницька міська централізована бібліотечна система

Поповнення бібліотечних фондів новою українською та україномовною літературою – одна із найважливіших задач Кропивницької міської централізованої бібліотечної системи (далі – КМЦБС). Протягом I півріччя 2025 року до книгозбірень системи надійшло 1143 примірники, зокрема й книги, подаровані місцевими авторами.

За звітний період бібліотеками-філіями КМЦБС проведено 766 різнопланових заходів, серед них літературно-мистецькі вечори, флешмоби, сторітелінги, поетично-музичні години, майстерні ментального здоров'я, літературні читання, квести, мовознавчі та театралізовані ігри, майстер-класи, флешбуки, благодійні акції, поетичні марафони та багато іншого.

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

З 2020 року бібліотеки-філії КМЦБС функціонують як хаби цифрової освіти в рамках національного проєкту «Дія. Освіта». У межах цього проєкту відвідувачі можуть отримати консультації та проходити освітні серіали на платформі «Дія. Освіта». Окрім того, бібліотекарі філій КМЦБС надають користувачам підтримку з питань електронного урядування через застосунок «Дія». Також книгозбірні активно допомагають внутрішньо переміщеним особам, пропонуючи інформаційні послуги, зокрема консультації щодо оформлення довідок, подачі заяв, а також отримання фінансової чи гуманітарної допомоги. Ще у 2022 році для підтримки ВПО було створено «Базу допомоги для ВПО» (<http://surl.li/cjpji>), яку постійно оновлюють і доповнюють фахівчині відділу інноваційно-методичної роботи КМЦБС.

Низка заходів, проведених у книгозбірнях системи, була приурочена до Дня Соборності України, 90-річчя з дня народження Василя Симоненка, вшануванню пам'яті Т. Г. Шевченка, 95-ї річниці з дня народження поетеси Ліни Костенко, до роковин Чорнобильської аварії, Дня Європи, Дня вишиванки, Дня Конституції України.

Бібліотеки системи долучилися до Всеукраїнського тижня дитячого читання «УКРАЇНСЬКА СИЛА – УКРАЇНСЬКА КНИГА», Тижня безпеки дорожнього руху, Національного тижня безбар'єрності.

Активно провадять свою роботу розмовні клуби української мови, створені при 13 бібліотеках-філіях наприкінці 2024 року. З початку 2025 року було проведено більше 40 заходів.

У 2025 році відбулися презентації поетичної збірки «Вітрила волі» місцевого поета й дизайнера-ілюстратора Юрія Шнуркова та збірки пісень «Симфонія причетності», яку спільними зусиллями створили поет-земляк Анатолій Каретний та композитор-аматор Олександр Чеботар. Також у березні 2025 року в бібліотеках-філіях Кропивницької МЦБС відбулася серія презентацій книги «Непереможені. Рік 2022. Імена та події, забувати про які ніхто не має права», у якій зібрано інформацію про кропивницьких воїнів, що загинули у перший рік повномасштабного вторгнення російських агресорів в Україну. У квітні пройшла презентація нових книг «Боротьба заради життя» та «Споглядаємо минулі часи», написаних у співавторстві Валентина Карпова і Сергія Лисенка.

Також відбулася презентація першої книжки знаного у нашому місті педагога, журналіста, прозаїка, есеїста і фотокореспондента Анатолія Саржевського під назвою «Летять роки на крилах вічності». У Центральній міській бібліотеці для дітей проходять психологічно-розвантажувальні заняття за участі волонтерів Кіровоградської обласної організації Товариства Червоного Хреста України для дітей та підлітків. З початку 2025 року було проведено 16 таких занять.

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

У Центральній міській бібліотеці ім. В. Панченка стартував новий проєкт під назвою «Читають бібліотекарі», у рамках якого працівниці книгозбірні створюють аудіокнигу на твір Агати Крісті «Таємниця Індійського острова».

З початку року вийшло 8 відео. Ознайомитися з першими розділами аудіокниги можна на YouTube-каналі бібліотеки за посиланням: www.youtube.com/@КіровоградськаЦБ

Навесні 2025 року у Центральній міській бібліотеці для дітей стартували курси з вивчення англійської мови Speaking club «Перша англійська». До занять долучилися діти дошкільного та молодшого шкільного віку. Загалом з початку року пройшло 13 занять.

Продовжується робота Кропивницької МЦБС за проєктом «Громадський хаб «Амбасадори безпеки», в рамках якого з початку 2025 року було проведено 25 майстерок з виготовлення флікерів – світловідбивних елементів. Учасниками стало 413 осіб, які виготовили власноруч 511 світловідбивачів для себе та близьких.

На сайті Кропивницької МЦБС у розділі «Бібліограф рекомендує» опубліковано рекомендаційний бібліографічний покажчик «Що читають сучасні підлітки?», ознайомитись з яким можна за посиланням: <https://citylib.kr.ua/welcome/bibliorecommends/10778--q-q>. Всього взяло участь у заходах 13 353 особи.

Соціальних захист

У I півріччі 2025 року департаментом соціальної політики Кропивницької міської ради забезпечено своєчасне нарахування і виплату державної соціальної допомоги, компенсацій, а також адресної грошової допомоги відповідно до чинного законодавства. Надано підтримку окремим категоріям громадян, зокрема особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, багатодітним родинам, самотнім матерям, особам, які здійснюють догляд за хворими або людьми похилого віку, внутрішньо переміщеним особам та іншим соціально вразливим верствам населення.

За зверненнями громадян, управліннями соціального захисту населення Подільського та Фортечного районів департаменту приймалися заяви з необхідними документами та здійснювалося нарахування і виплата наступних видів державної допомоги:

Вид допомоги	Сума, грн	Кількість отримувачів, осіб
Допомога при народженні дитини	26 630 850,30	2 150
Малозабезпеченим сім'ям	25 454 460,26	3 140
Особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю	65 406 916,15	5 780

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

Особам, які не мають права на пенсію та особам з інвалідністю	18 929 526,93	2 620
Дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування	6 010 626,08	320
Одиноким матерям	1 186 293,53	245
Допомога у зв'язку з вагітністю та пологами	804 737,41	210
Допомога при усиновленні дитини	174 580,00	9
Допомога на дітей під опікою	11 540 482,36	870
Соціальна підтримка багатодітним сім'ям	9 490 910,10	1 640
Компенсація за «пакунок малюка»	2 967 954,00	1 020
Компенсація витрат за догляд на непрофесійній основі	2 502 005,83	610
Компенсація витрат за догляд на професійній основі	107 279,76	14
Винагорода жінкам зі званням «Мати-героїня»	60 560,00	6
Тимчасова допомога дітям без батьківського піклування	87 967,50	18
Допомога особам, які здійснюють догляд за інвалідами з психічними розладами	4 469 443,07	690
Допомога непрацюючим особам пенсійного віку	138 863,53	58
Допомога на догляд для осіб віком 80+	115 502,48	42
Компенсаційні виплати за вибухонебезпечні предмети, бензин, ТО авто та транспортне обслуговування	89 471,17	36
Програма «муніципальна няня»	506 450,28	70
Адресна грошова допомога для осіб у складних життєвих обставинах	1 348 500,00	390
Одноразова матеріальна допомога та допомога на проживання ВПО	106 445 950,00	19 280

Департамент соціальної політики продовжує забезпечувати реалізацію державної політики у сфері соціального захисту населення, зокрема через обробку інформації про нарахування допомог і компенсацій, ведення обліку ВПО, надання відповідних довідок, участь у реалізації місцевих програм психологічної допомоги, компенсацію витрат за тимчасове розміщення ВПО та оплату комунальних послуг для розміщення постраждалих категорій населення.

Станом на 01 липня 2025 року на обліку перебуває 23 355 внутрішньо переміщених осіб, у т.ч: 4 396 осіб похилого віку, 1 481 особа з інвалідністю та 4 928 дітей.

За наданням одноразової матеріальної допомоги, за рахунок коштів обласного бюджету, звернулися 12 осіб з інвалідністю I–II групи, 7 осіб старше 80 років та 10 багатодітних сімей (47 членів сім'ї).

Нараховано та виплачено допомогу на проживання 5 415 внутрішньо переміщеним особам на суму 106 446 тис. грн.

ЗВІТ

**про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року**

Затверджено 14 місць тимчасового проживання ВПО у Кропивницькій громаді з загальною місткістю 684 ліжко-місця. У місцях тимчасового проживання мешкає 86 дітей, 191 особа похилого віку та 45 осіб з інвалідністю зі статусом ВПО.

Створено належні умови проживання, забезпечено пункти першої медичної допомоги, кухні, душові кімнати з пральними машинами, дитячі кімнати, обладнані пандуси та душові кабінки для осіб з інвалідністю. Виконано капітальний ремонт приміщень для тимчасового проживання 19 ВПО з обмеженими можливостями.

З початку 2025 року службою соціально-психологічної підтримки надано 53 соціальні послуги внутрішньо переміщеним особам, проведено групові заходи з попередження посттравматичного стресового розладу, психологічну допомогу отримали 35 осіб, а у зустрічах груп взаємопідтримки взяли участь 131 ВПО.

За 6 місяців 2025 року на оплату комунальних послуг для розміщення ВПО з державного бюджету надійшло 2 525,5 тис. грн.

Департамент забезпечив реалізацію комплексної програми підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та Захисників і Захисниць України, поранених військовослужбовців, військових, звільнених із полону, а також осіб, зниклих безвісти за особливих обставин.

Діяльність департаменту спрямована на соціальну підтримку, надання матеріальної допомоги, реабілітаційних, психологічних послуг, супровід у соціальній адаптації та вирішення житлових питань.

Матеріальна допомога ветеранам та їх сім'ям

Вид допомоги	Кількість осіб	Загальна сума виплат, грн
Одноразова матеріальна допомога сім'ям загиблих ветеранів війни та Захисників України	43	1 290 000
Одноразова матеріальна допомога пораненим військовослужбовцям	221	3 480 000
Одноразова матеріальна допомога військовослужбовцям, звільненим з полону	13	195 000
Одноразова щорічна матеріальна допомога дітям загиблих ветеранів і Захисників	107	325 000
Компенсація за зубопротезування ветеранам та звільненим з полону	14	56 275
Відшкодування вартості ритуальних послуг на поховання учасників бойових дій	75	1 423 093

Професійна адаптація та навчання

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

Вид послуги	Кількість осіб	Загальна сума, грн
Пролонгація договорів на послуги професійної адаптації	-	20 310
Навчання фахівця з супроводу ветеранів війни	1	3 900
Навчання водінню для особи з інвалідністю внаслідок війни	1	13 875

Житлове забезпечення: грошова компенсація та придбання житла

Категорія осіб	Кількість осіб на обліку	Сума призначеної компенсації, грн	Кількість осіб, які придбали житло	Вартість придбаного житла, грн
Особи, які захищали незалежність України (постанова КМУ № 719)	47	102 273 456	21	36 639 261
Внутрішньо переміщені особи, які захищали Україну (постанова КМУ № 280)	0	0	55	111 538 839
Учасники бойових дій на території інших держав (постанова КМУ № 214)	1	2 533 111	1	1 633 301

Реабілітаційні послуги

Вид послуг	Кількість осіб	Загальна сума, грн
Реабілітаційні послуги для осіб з інвалідністю внаслідок війни в КП "Знам'янська обласна бальнеологічна лікарня"	7	144 830

Психологічна допомога та соціальні послуги

Вид допомоги / послуг	Кількість осіб/отримувачів	Кількість наданих послуг / заходів
Психологічна допомога першого рівня ветеранам війни	64	-
Консультації та інформування ветеранам і сім'ям загиблих	-	543
Особи під супроводом служби супроводу ветеранів війни та демобілізованих	44	-
Групові психологічні заходи	60	7 заходів

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

Індивідуальні психологічні консультації ветеранам	-	66
Консультації дружинам загиблих та зниклих безвісти	15	15
Направлення на психологічну допомогу другого рівня	106	-
Соціальні послуги гуртожитку №1 для ВПО-учасників бойових дій	6	-
Соціальні послуги територіального центру (догляд вдома, адаптація, транспорт)	7	-
Допомога постраждалим від домашнього насильства (психологічна допомога, кризове втручання)	10	-

Розширення сфери та підвищення якості надання адміністративних послуг, зокрема і у цифровому форматі

Центр надання адміністративних послуг (ЦНАП) м. Кропивницького забезпечує надання адміністративних, реєстраційних, соціальних та пенсійних послуг. Основна діяльність Центру зосереджена на інтеграції затребуваних послуг, забезпеченні ефективної роботи програмного забезпечення та оптимізації процедур отримання адміністративних послуг.

У звітному періоді забезпечено функціонування віддалених робочих місць адміністраторів на території Новенського старостинського округу.

Центр оснащено «мобільною валізою» для виїзних прийомів.

Упродовж звітнього періоду підписано Меморандум про співпрацю з Кіровоградським обласним центром зайнятості.

Постійно оновлюються інформаційні та технологічні картки адміністративних послуг відповідно до змін законодавства.

Забезпечено контроль за дотриманням процедур надання послуг, проводяться консультації для суб'єктів звернення.

Доступність послуг

У Центрі створено безбар'єрний простір:

встановлено пандуси, підйомники, ліфти;

наявні кнопки виклику, інформативні стенди з шрифтом Брайля;

обладнано санітарну кімнату, місця очікування з аудіоінформуванням;

запроваджено мобільну програму «Жестова мова»;

функціонує місце самообслуговування з вільним доступом до Інтернету;

забезпечено пріоритетне обслуговування військовослужбовців та їх сімей.

Цифровізація послуг

Упроваджено надання низки адміністративних послуг через портал «Дія», зокрема:

реєстрація юридичних осіб та ФОП;

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

декларування місця проживання;
витяги з реєстру територіальної громади;
послуги «єМалятко», «Компенсація за пошкоджене майно», «Надання відомостей з Єдиного державного реєстру ветеранів війни»;
послуга з актуалізації даних у Реєстрі територіальної громади.
Запроваджено використання сервісу «Дія.QR» для отримання електронних копій документів.

Загальні показники діяльності ЦНАПу

Показник	Кількість
Відвідувачів, зареєстрованих в електронній системі керування чергою	49 906
Подано заяв на адміністративні послуги	13 569
Видано результатів розгляду звернень	12 026
Звернень на віддаленому робочому місці (Новенський округ)	56
Оформлено паспортів громадянина України / для виїзду за кордон	2 751
Звернень через адміністраторів управління щодо послуг МВС	271

Адміністративні послуги через портал «Дія»

Назва послуги	Кількість звернень
Комплексна електронна послуга «єМалятко»	121
Декларація про провадження господарської діяльності	28
Інформаційне повідомлення про пошкоджене/знищене майно та компенсація	127
Надання відомостей з Єдиного державного реєстру ветеранів війни	494
Декларування місця проживання (через портал або застосунок «Дія»)	391
Актуалізація даних у Реєстрі територіальної громади	493

Реєстрація речових прав на нерухоме майно

Тип заяв/послуг	Кількість
Заяв про реєстрацію права власності	1 767
Заяв про реєстрацію іншого речового права	419
Заяв про реєстрацію обтяження	243

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

Видано інформаційних довідок	225
Надано консультацій	3 000
Надходження адміністративного збору до місцевого бюджету, тис. грн	514,9

Реєстрація юридичних осіб та ФОП

Тип дій/послуг	Кількість
Реєстраційні дії щодо юридичних осіб та ФОП	1 587
Видано витягів з ЄДР	425
Виконано судових рішень	11
Надано консультацій	близько 1 737
Надходження адміністративного збору до бюджету	432,0 тис. грн
Плата за скорочення строків надання реєстраційних послуг	14,4 тис. грн

Реєстрація місця проживання

Показник	Кількість
Внесено осіб до Реєстру територіальної громади	108 542
Змінено місце проживання	3 244
Видано витягів з реєстру	5 159
Внесено до Реєстру мешканців Кропивницької громади	195 000 осіб

Плата за адміністративні послуги (грн)

Послуга	Сума (грн)
Зміна місця проживання	245 606,00
Витяги з реєстру (Меморандум з нотаріальною палатою)	241 360,00
Витяги (угода з ТОВ «Екостайл»)	15 000,00
Загальна сума надходжень	501 966,00

Посилення фінансової основи місцевих бюджетів та підвищення ефективності використання бюджетних коштів

З метою підвищення ефективності застосування програмно-цільового методу фінансовим управлінням Кропивницької міської ради розроблено Заходи щодо забезпечення виконання бюджету громади на 2025 рік (рішення виконкому від 25.02.2025 № 157), якими головним розпорядникам коштів, зокрема, передбачено забезпечення застосування гендерно орієнтованого підходу в бюджетному процесі. Це відповідає положенням затвердженого

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

Плану дій із забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків (рішення виконкому від 26.03.2024 № 283).

За січень–червень 2025 року до бюджету Кропивницької міської територіальної громади надійшло 1 907,6 млн грн, з них 1 845,4 млн грн – до загального фонду, 62,2 млн грн – до спеціального. У структурі доходів переважають податкові й неподаткові надходження – 1 514,2 млн грн (79,4%), що на 6,6% більше порівняно з відповідним періодом минулого року. Позитивна динаміка темпів зростання доходів (на 6,6%) та перевиконання плану (102,7%) свідчать про стабільне функціонування дохідної частини бюджету.

Основними джерелами наповнення бюджету залишаються податок на доходи фізичних осіб (882,7 млн грн), єдиний податок (227,2 млн грн), плата за землю (123,8 млн грн) і акцизний податок (166,8 млн грн). Також до бюджету залучено трансфертів з державного та обласного бюджетів на загальну суму 393,4 млн грн.

Видаткова частина бюджету громади за I півріччя 2025 року склала понад 1,3 млрд грн, з яких 74% спрямовано на фінансування соціально-культурної сфери. Зокрема, видатки на освіту склали 1 065,1 млн грн, на соціальний захист – 172,6 млн грн, охорону здоров'я – 92,4 млн грн, культуру та спорт – 45,5 млн грн. Порівняно з аналогічним періодом минулого року, фінансування зросло на 19,1%, що свідчить про пріоритетність соціальних витрат у бюджетній політиці громади.

У складних умовах воєнного стану здійснювалось належне пріоритезування бюджетних витрат. Загальний обсяг захищених видатків (заробітна плата, енергоносії, медикаменти, продукти харчування) склав 1 195,6 млн грн, що становить 73,8% усіх видатків загального фонду. Це на 16,3% більше порівняно з відповідним періодом 2024 року.

З метою підвищення ефективності управління публічними інвестиціями у 2025 році активізовано перенесення проєктів з Єдиної електронної системи управління відбудовою (ЄСУВ) до екосистеми DREAM. Паралельно опрацьовується Методика визначення джерел і механізмів фінансового забезпечення публічних інвестиційних проєктів (наказ МФУ від 28.02.2025 № 131). Це створює передумови для якісного переходу до нової моделі управління інвестиційною діяльністю громади.

На виконання Бюджетного кодексу України та постанов КМУ забезпечено повноцінний електронний документообіг у системі LOGICA між фінансовим управлінням та Міністерством фінансів України. Протягом I півріччя 2025 року подано всі необхідні звітні документи, здійснено реєстрацію учасників бюджетного процесу на 2026 рік.

Крім того, підготовлено і подано на розгляд та затверджено чотири рішення Кропивницької міської ради про внесення змін до бюджету громади, а також п'ять рішень виконавчого комітету про виділення коштів з резервного

ЗВІТ

**про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року**

фонду. Діяльність фінансового управління КМР у цьому напрямі спрямована на оперативну підтримку критичної інфраструктури, соціального захисту населення та оборонного сектора.

Проведено також перегляд регуляторної бази: на виконання оновлених норм бюджетного законодавства прийнято нову редакцію Бюджетного регламенту (рішення КМР від 22.05.2025 № 2581), що враховує принципи відкритості, прозорості та участі громади.

Розвиток логістичної та дорожньо-транспортної інфраструктури

Забезпечення транспортного обслуговування населення Кропивницької міської територіальної громади у I півріччі 2025 року здійснювалося відповідно до заходів програми розвитку міського пасажирського транспорту, з урахуванням викликів воєнного стану.

Завдяки злагодженій роботі Управління транспорту та зв'язку, комунальних підприємств та перевізників вдалося забезпечити стабільне функціонування громадського транспорту, доступність перевезень для всіх категорій громадян, у тому числі для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

Зокрема, організовано пасажирські перевезення комунальним автомобільним транспортом на 12 міських автобусних маршрутах. Для обслуговування маршрутів використовувались 30 автобусів різної пасажиромісткості, зокрема:

МАЗ-206 (середня місткість – 77 пас.),

МАЗ-103 (велика місткість – 105 пас.),

Mercedes-Benz Citaro O 530 G (особливо велика місткість – 160 пас.).

Усього за звітний період перевезено 6 522,5 тис. пасажирів, з яких 4 703,3 тис. – пасажирів пільгових категорій. Із місцевого бюджету відшкодовано 32 088,6 тис. грн за пільгові перевезення автомобільним транспортом.

Поряд із цим, забезпечено ефективну роботу міського електричного транспорту. Щоденно на лінії виходили 32 тролейбуси, які здійснювали перевезення пасажирів за 8 тролейбусними маршрутами. Для обслуговування маршрутів використовувалися:

тролейбуси Дніпро Т-103 (пасажиромісткість – 105 пас.),

тролейбуси Дніпро Т-203 з автономним ходом (пасажиромісткість – 103 пас.).

У I півріччі 2025 року електротранспортом перевезено 11 860,3 тис. пасажирів, з яких 8 663,7 тис. – пільгові категорії населення. Відшкодовано за ці перевезення 48 900,0 тис. грн з місцевого бюджету.

Всі транспортні засоби, задіяні в перевезеннях, повністю адаптовані для осіб з обмеженими фізичними можливостями – обладнані пандусами, звуковими системами оголошення зупинок, візуальними табло та пристроями зовнішнього озвучування. Це дозволяє 14 572 особам з інвалідністю,

ЗВІТ

**про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року**

zareestrovanim u hromadi, bezpereshkodno koristuvatisia hromadskim transportom.

Загалом маршрутна мережа Кропивницького охоплює:

48 автобусних маршрутів (відповідно до рішення виконкому №942),

8 тролейбусних маршрутів.

У середньому щоденно в місті працюють:

30 автобусів у звичайному режимі руху,

152 автобуси у режимі маршрутного таксі (усього – 182),

32 тролейбуси.

У межах виконання програми також здійснено:

реконструкцію та капітальний ремонт 3 об'єктів на дорогах місцевого значення та 10 – державного значення;

вжито заходів щодо збереження природного стану атмосферного повітря шляхом розвитку електротранспорту та зменшення кількості приватних перевезень.

Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду, благоустрій територій та розвиток інфраструктури у 2025 році

У рамках реалізації заходів Програми економічного і соціального розвитку Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік передбачено виконання ряду робіт, спрямованих на підтримку у належному стані житлового фонду, об'єктів благоустрою та інженерної інфраструктури міста.

Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду

З метою забезпечення безпечних і комфортних умов проживання мешканців багатоквартирних житлових будинків передбачено:

капітальний ремонт покрівель у 3 житлових будинках (бюджетні призначення – 2 000,000 тис. грн);

капітальний ремонт 46 пасажирських ліфтів (5 000,000 тис. грн);

капітальний ремонт прорізів (вікон/дверей) у 4 житлових будинках (3 588,166 тис. грн);

співфінансування капітальних ремонтів 5 новостворених та існуючих ОСББ (9 000,000 тис. грн).

Станом на середину року:

виконано капітальний ремонт покрівель у 3 будинках (перехідні об'єкти з 2024 року);

проведено капітальний ремонт 10 ліфтів на суму 955,57 тис. грн, виготовлено ПКД на 15 ліфтів – 114,876 тис. грн;

створено 3 нових ОСББ, виготовляється ПКД по 4 об'єктах;

завершено ПКД по об'єкту на вул. Юрія Коваленка (648,487 тис. грн).

ЗВІТ

про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року

Благоустрій територій та розвиток інженерної інфраструктури

У 2025 році на заходи з благоустрою населених пунктів передбачено бюджетні видатки в обсязі понад 200 млн грн, зокрема:

утримання вулично-дорожньої мережі, малих архітектурних форм, ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ – 73 000,000 тис. грн;

утримання зелених насаджень, догляд за парком-пам'яткою «Ковалівський» – 29 000,000 тис. грн;

утримання кладовищ та меморіального комплексу на Фортєчних валах – 7 300,000 тис. грн;

поточний ремонт та утримання зовнішнього освітлення, світлофорів, нанесення дорожньої розмітки – 25 000,000 тис. грн;

реконструкція секторів військових поховань – 28 242,460 тис. грн;

відшкодування вартості електроенергії за вуличне освітлення – 12 328,000 тис. грн;

капітальний ремонт доріг, вулиць і провулків з виготовленням ПКД – 30 000,000 тис. грн;

поточний ремонт доріг з виготовленням ПКД – 18 313,287 тис. грн;

капітальний ремонт 3 внутрішньодворових доріг – 2 000,000 тис. грн;

поточний ремонт 16 внутрішньодворових доріг – 3 800,000 тис. грн.

Фактично виконано станом на липень 2025 року:

КП «УНІВЕРСАЛ 2005» забезпечено утримання вулично-дорожньої мережі на суму 24 184,988 тис. грн;

КП «Благоустрій» виконано догляд за зеленими зонами та квітниками на суму 12 696,553 тис. грн;

КП «Ритуальна служба» здійснює утримання кладовищ – 3 350,462 тис. грн;

КП «Міськєвітло» забезпечено функціонування систем зовнішнього освітлення та світлофорів – 11 458,696 тис. грн, сплачено за електроенергію – 5 420,249 тис. грн;

у процесі реконструкції сектору військових поховань освоєно 3 244,327 тис. грн;

виготовлено ПКД та проведено експертизу на об'єкти капітального ремонту доріг, тротуарів і світлофорів на загальну суму понад 1 млн грн;

виконано капітальний ремонт однієї внутрішньодворової дороги.

Управління комунальної власності Кропивницької міської ради: діяльність у I півріччі 2025 року

Станом на 01.07.2025 року в Управлінні комунальної власності Кропивницької міської ради (далі – Управління) обліковується 204 чинних договори оренди нежитлових приміщень, будівель, споруд, з яких 101 договір укладено на платній основі, орендодавцем за якими виступає Управління.

ЗВІТ

**про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року**

Упродовж I півріччя 2025 року Управлінням укладено 6 договорів оренди, з них:

- 1 – на безоплатній основі;
- 5 – на платній основі за результатами аукціонів.

Відповідно до статті 13 Закону України «Про оренду державного та комунального майна», передача в оренду та продовження договорів оренди об'єктів, що входять до Переліку першого типу, здійснюється виключно через електронну торгову систему «Прозоро.Продажі» (далі – ЕТС) шляхом проведення аукціонів.

У період дії воєнного стану договори оренди, строк дії яких закінчився, вважаються продовженими автоматично на період воєнного стану та ще на 4 місяці після його припинення чи скасування, згідно з постановою КМУ № 634 від 27.05.2022 року.

У I півріччі 2025 року було підготовлено та оголошено 4 аукціони щодо передачі майна в оренду.

За 6 місяців 2025 року при планових надходженнях від оренди в сумі 1923,0 тис. грн фактично перераховано до бюджету 2100,0 тис. грн, що становить перевиконання на 177,0 тис. грн.

Разом із тим, аналіз переліку вільних приміщень, запропонованих до оренди, засвідчив низьку зацікавленість потенційних орендарів, що пов'язано з відсутністю інженерних комунікацій та потребою у проведенні капітальних ремонтів.

Приватизація об'єктів комунальної власності

Упродовж I півріччя 2025 року Управління здійснювало:

прийом заяв і звернень від фізичних та юридичних осіб щодо включення об'єктів до переліку на приватизацію;

приватизацію 3 об'єктів комунальної власності (нежитлових приміщень) шляхом викупу орендарями відповідно до рішень міської ради від 24.10.2024 № 2257 та від 17.12.2024 № 2347;

продаж 4/25 частки житлового будинку по вул. Кропивницького, 74 (рішення від 17.12.2024 № 2346).

Також рішенням міської ради від 22.05.2025 № 2598 до переліку об'єктів, що підлягають приватизації, включено приміщення за адресою: вул. Кропивницького, 7, корп. 2.

Інформацію щодо пріоритетних викупів, об'єктів, які підлягають та вже були приватизовані, розміщено в ЕТС «ProZorro.Продажі». Управління проводить передприватизаційну підготовку об'єктів малої приватизації.

Фактичні надходження до міського бюджету від приватизації за I півріччя 2025 року становлять 2097,5 тис. грн при плані 500,0 тис. грн. Перевиконання – 1597,5 тис. грн.

ЗВІТ

**про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку
Кропивницької міської територіальної громади
за січень–червень 2025 року**

Сумарно за I півріччя 2025 року від оренди та приватизації комунального майна до бюджету громади надійшло 4197,5 тис. грн при плановому показнику 2423,0 тис. грн. Перевиконання складає 1774,5 тис. грн.

Крім того, до Державного бюджету України перераховано 920,8 тис. грн податку на додану вартість.

Приватизація державного житлового фонду

У межах повноважень щодо приватизації державного житлового фонду протягом I півріччя 2025 року Управлінням:

- прийнято 122 звернення від фізичних осіб;
- видає 61 свідоцтво про право власності на житло;
- оформлено 26 дублікатів свідоцтв.

За відповідні послуги до міського бюджету надійшло 32,5 тис. грн при річному плані 30,0 тис. грн. Перевиконання – 2,5 тис. грн.

Визнання об'єктів нерухомості безхазяйним майном та відумерлою спадщиною у 2025 році:

- 3 об'єкти визнано відумерлою спадщиною;
- 17 справ перебуває на розгляді судів;
- подано 6 заяв про визнання спадщини відумерлою.

Управління щомісячно здійснює контроль за надходженням коштів по оренді, у т.ч. через телефонні та мобільні нагадування орендарям;

- застосовує досудові заходи впливу до боржників;
- у разі потреби ініціює судовий захист прав громади.

Протягом I півріччя 2025 року:

- направлено листи-вимоги боржникам на загальну суму 655,9 тис. грн;
- фактично стягнуто 271,4 тис. грн за цими та попередніми боргами.